

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۷ اگست ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

فدراسیون بین‌المللی روزنامه‌نگاران قتل دستکم ۱۲۵ خبرنگار را به‌دست اسرائیل در نوار غزه تأیید کرد



فدراسیون بین‌المللی روزنامه‌نگاران روز یکشنبه چهارم شهریور/۲۵ اگست در اطلاعیهای "حملات مستمر و قتل خبرنگاران" در نوار غزه را محکوم و اعلام کرد در همکاری نزدیک با اتحادیه روزنامه‌نگاران فلسطینی "در حال بررسی و تأیید اطلاعات به صورت لحظه‌ای و مستندسازی همه قتل‌ها است".

به گزارش زمانه، این فدراسیون بین‌المللی شمار خبرنگارانی را که از آغاز حملات اسرائیل به غزه کشته شده‌اند "دستکم ۱۲۵" تن اعلام کرد و گفت "چندین نفر زخمی و تعدادی مفقود شده‌اند".

در اطلاعیه فدراسیون بین‌المللی روزنامه‌نگاران بدون اینکه از اسرائیل به عنوان عامل قتل خبرنگاران در غزه نام برده شود، گفته شده است: "فدراسیون خواستار تحقیق فوری درباره مرگ این خبرنگاران است".

بیش از دو هفته پیش در تاریخ ۱۰ اگست در پی قتل تمیم احمد ابو معمر، خبرنگار تلویزیون دولتی فلسطین و عبدالله ماهر السوسی، خبرنگار شبکه خبری القدس، دفتر امور رسانه‌های دولت فلسطین در غزه اعلام کرد از آغاز حملات اسرائیل ۱۶۸ خبرنگار به دست نیروهای اسرائیل کشته شده‌اند.

این دفتر در بیانیه خود از "جامعه و سازمان‌های بین‌المللی" خواسته بود به اسرائیل فشار بیاورند تا "نسل‌کشی، قتل‌عام و ترور خبرنگاران" در باریکه غزه خاتمه بدهد.

اسرائیل پس از حمله غیرمنتظره حماس و گروه‌های فلسطینی به چند شهرک در سرزمین‌های اشغالی نزدیک به باریکه غزه در هفتم اکتبر ۲۰۲۳، به غزه حمله کرد. از آغاز این حملات بیش از ۴۰ هزار تن به دست نیروهای اسرائیلی کشته شده‌اند. همچنین به گفته سازمان امداد نجات شهری غزه پیکر دستکم ۱۰ هزار تن از کشته‌شدگان همچنان زیر آوار است.

کابینه جنگ اسرائیل که پس از حمله به غزه تشکیل شد به خبرنگاران رسانه‌ها اجازه نمی‌دهد وارد غزه شوند و خبرنگاران شبکه‌های خبری محلی و منطقه‌ای مستقر در غزه را به "همکاری" با حماس متهم کرده است.

اردیبهشت ۱۴۰۳ دولت اسرائیل فعالیت شبکه تلویزیونی الجزیره، وابسته به پادشاهی قطر را به همین اتهام و بر اساس مصوبه پارلمان این کشور تعلیق کرد.

الجزیره و دفتر امور رسانه‌ای دولت فلسطین در غزه ممانعت از ورود خبرنگاران به غزه، منع فعالیت رسانه‌ها و قتل خبرنگاران را "تلاش برای پنهان کردن حقیقت" توصیف کرده‌اند.

اسرائیل بر اساس شکایت آفریقای جنوبی به دیوان بین‌المللی دادگستری و گزارش چند سازمان حقوق بشری به نسل‌کشی فلسطینیان و آپارتاید متهم است. کریم خان، رئیس دادگاه بین‌المللی کیفری به تازگی از قضات این دادگاه خواسته است حکم بازداشت بنیامین نتانیا هو، نخست‌وزیر و یوآو گالانت، وزیر جنگ اسرائیل را به دلیل ارتکاب جنایت جنگی صادر کنند. این درخواست یحیی سنوار، رئیس دفتر سیاسی حماس پس از ترور اسماعیل هنیه در تهران، اسماعیل هنیه و محمدالمصری را هم شامل می‌شود. اسرائیل ادعا می‌کند محمد المصری را در غزه کشته است. حماس این خبر را تأیید یا رد نکرده است.

شلیک به خبرنگاران از سوی نظامیان اسرائیل تنها به پس از هفت اکتبر محدود نیست. در ماه مه ۲۰۲۲/ اردیبهشت ۱۴۰۲ نظامیان اسرائیل شیرین ابو عاقله، خبرنگار الجزیره را در حمله به جنین کشتند. کمیته حفاظت از روزنامه‌نگاران پس از قتل ابو عاقله فاش کرد قتل ۱۹ خبرنگار را طی سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۴ در غزه مستند کرده است.

بر اساس گزارش سازمان گزارشگران بدون مرز، اسرائیل در رتبه ۱۱۰ آزادی مطبوعات قرار دارد

میز خبر/ ۲۶ اگست ۲۰۲۴

امریکا پانصدمین تحویل تسلیحات هوایی به اسرائیل را از ۷ اکتبر به پایان رساند

علیرغم ادعای اینکه رئیس جمهور بایدن و معاون رئیس جمهور هریس در حال تلاش برای آتش بس در غزه هستند، کاخ سفید ۵۰۰۰۰ تن سلاح به اسرائیل ارسال کرده است.

وزارت دفاع اسرائیل در ۲۶ اگست اعلام کرد که ارتش امریکا پانصدمین پرواز خود را تکمیل کرده است که بیش از ۵۰۰۰۰ تن سلاح و تجهیزات را به ارتش اسرائیل برای تهاجم بیش از ده ماهه خود علیه فلسطینیان در غزه منتقل کرده است.

علاوه بر تسلیحات و تجهیزاتی که از ۷ اکتبر به اسرائیل منتقل شده است، واشنگتن ۱۰۷ محموله تجهیزات نظامی از طریق دریا به تل آویو ارسال کرده است.

در بیانیه وزارت دفاع آمده است که این محموله ها شامل "وسایل نقلیه زرهی، مهمات، مهمات، تجهیزات حفاظت فردی و تجهیزات پزشکی است که برای حفظ قابلیت های عملیاتی ارتش اسرائیل در طول جنگ جاری حیاتی است".

محموله‌های تسلیحاتی - که اسرائیل را قادر به کشتن بیش از ۴۰۰۰۰ فلسطینی عمدتاً زن و کودک و غیرقابل سکونت کردن غزه کرده است - در حالی است که مقامات کاخ سفید ادعا می‌کنند که کاملاً هریس، نامزد ریاست‌جمهوری امریکا و معاون رئیس‌جمهور کنونی، "به‌طور خستگی‌ناپذیری" برای توافق آتش‌بس تلاش کرده است.

محمد شهادا از حقوق بشر EuroMed در ۲۵ اگست گزارش داد که به گفته چندین مقام ارشد در دوحه که مستقیماً در مذاکرات آتش‌بس اسرائیل و غزه شرکت داشتند، "در حال حاضر هیچ مذاکره‌ای وجود ندارد، فقط یک نمایش تئاتر ساختگی است".

شهادا در ادامه اظهار داشت که اسرائیل و ایالات متحده فقط "بین خود مذاکره می‌کنند" و ایالات متحده در مورد مذاکرات بر خلاف میل میانجی‌ها اظهارات مثبتی صادر می‌کند تا انتقادات معاون رئیس‌جمهور هریس را در جریان کنوانسیون ملی دموکرات‌ها به خاطر نقش او در حمایت از نسل‌کشی شهادا می‌افزاید که هدف دیگر این است که "حماس را به دلیل امتناع از یک توافق غیرقابل اجرا غیرممکن غیر آتش‌بس سرزنش کنیم تا انتقام‌جوئی را برای ایران و حزب‌الله سخت‌تر کند، زیرا آنها قول داده‌اند تا زمانی که مذاکرات ادامه دارد آتش‌بس کنند".

پس از ترور اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی حماس در تهران و فؤاد شکر، فرمانده حزب‌الله در بیروت در اواخر ژوئیه توسط اسرائیل، ایران و حزب‌الله قول داده‌اند که تلافی کنند.

حزب‌الله بخشی از اقدامات تلافی‌جویانه خود را روز یکشنبه با پرتاب بیش از ۳۰۰ راکت و پهپاد، هدف قرار دادن اهداف اطلاعاتی و نظامی در عمق اسرائیل در نزدیکی تل‌آویو انجام داد.

جنبش حماس در بیانیه‌ای در ۲۵ اگست گفت که هیأت آن پس از دیدار با میانجی‌ها و مطلع شدن از مذاکرات توسط مقامات مصری و قطری در همان روز قاهره را ترک کرد.

وی افزود: "هیأت حماس بر موضع جنبش تاکید کرد که هر توافقی باید شامل آتش‌بس دائمی، خروج کامل از نوار غزه، آزادی بازگشت ساکنان به مناطق خود، امداد رسانی و بازسازی و یک معامله جدی مبادله باشد".

میز خبر / ۲۶ اگست ۲۰۲۴

اسرائیل کریدور نتراریم را به "پستگاه‌های دائمی" گسترش می‌دهد

کریدور نتراریم یکی از چندین منطقه در غزه است که نیروهای اسرائیلی در حال برنامه‌ریزی برای حفظ حضور نامحدود هستند.

بر اساس تصاویر ماهواره‌ای بازبینی شده توسط سایت خبری عبری Ynet، نیروهای اسرائیلی کریدور نتراریم در نوار غزه را گسترش داده‌اند تا شامل چهار "پستگاه" بزرگ باشد که برای اسکان دائمی سربازان طراحی شده است.

این نشریه اسرائیلی در ۲۶ اگست گزارش داد: "ارتش اسرائیل برای گسترش دهلیز کار کرده است... چهار پایگاه بزرگ در این راهرو برای اقامت دائم صدها جنگجو ایجاد شد".

وای‌نت توضیح می‌دهد که اسرائیل اخیراً عملیاتی را در محله زیتون شهر غزه آغاز کرده است، جایی که نیروهای اسرائیلی از زمان شروع جنگ چندین بار عملیات کرده‌اند و نتوانسته‌اند گردان‌های قسام حماس را ریشه کن کنند.

چهار سرباز ذخیره در این عملیات کشته شدند که یکی از آنها در روز یکشنبه در اثر انفجار بمبی که توسط مقاومت فلسطین کار گذاشته شده بود، کشته شدند. در این گزارش آمده است که عملیات جاری در زیتون به طور خاص برای "گسترش" کریدور نتزاریم، که در نزدیکی محله شهر غزه قرار دارد، آغاز شد.

در این حمله، نیروها موظف شدند تونل‌ها، زیرساخت‌های تروریستی و سلاح‌های حماس را پیدا کنند. یورش تیپ ادامه دارد و شامل ضربه زدن به تروریست‌ها و انهدام انبارهای مهمات است که نیروها را در نتزاریم تهدید می‌کند.

کریدور نتزاریم توسط نیروهای اسرائیلی در ماه‌های اولیه جنگ با غزه ایجاد شد. این راهرو که از محوطه سابق شهرک قدیمی نتزاریم می‌گذرد، نوار را به دو نیم می‌کند و از بازگشت آوارگان فلسطینی به شمال غزه جلوگیری می‌کند.

این کریدور برای جلوگیری از بازگشت تروریست‌های مسلح به شمال نوار غزه و به طور کلی جلوگیری از بازگشت فلسطینیان به شمال نوار غزه ایجاد شد. فلسطینی‌ها می‌توانند به سمت جنوب حرکت کنند - اما نه در جهت مخالف، "وایت توضیح می‌دهد که روایت اسرائیلی‌ها را تقویت می‌کند که آوارگان غزه که به عنوان بخشی از هر توافقی به شمال باز می‌گردند، در واقع ستیزه‌جو هستند.

Ynet ادامه می‌دهد که نیروهای اسرائیلی یک "مسیر عملیاتی تازه ساخته شده ... و یک نقطه زهکشی" در امتداد کریدور ایجاد کرده‌اند تا از بازگشت آوارگان فلسطینی در جنوب غزه به خانه‌های خود در شمال جلوگیری کنند. این گزارش همچنین طرح اسرائیل برای حضور دائمی در نوار غزه را تأیید می‌کند. مقامات دفاعی اسرائیل که در ماه فوریه با *وال استریت ژورنال* (WSJ) صحبت کردند، [گفتند](#) که این کریدور بخشی از "برنامه‌های تل آویو برای حفظ کنترل امنیتی بر منطقه محصور برای مدتی است".

نیروهای اسرائیلی مستقر در نتزاریم از زمان ایجاد این کریدور مورد [حملات](#) متعدد گروه‌های مقاومت فلسطینی قرار گرفته‌اند.

تصاویر ماهواره‌ای که هفته گذشته توسط گروه تحقیقاتی معماری قانونی تجزیه و تحلیل شد، [نشان داد](#) که نیروهای اسرائیلی همچنین در حال کار بر روی یک کریدور زمینی جدید شرق به غرب در نزدیکی بیت حانون شهر غزه هستند. بر اساس گزارش *Forensic Architecture*، طی چند ماه گذشته، سربازان اسرائیلی خانه‌ها و زمین‌های کشاورزی فلسطینی‌ها را تخریب کرده‌اند تا این کریدور جدید را ایجاد کنند.

عکسی که در ۲۵ اگست در شبکه‌های اجتماعی دست به دست شد نشان می‌دهد که نیروهای اسرائیلی یک جاده آسفالتی در کریدور فیلادلفی در مرز غزه و مصر در نوار جنوبی ساخته‌اند.

کریدور نتزاریم و همچنین کریدور فیلادلفی و گذرگاه رفح در مرز غزه و مصر، دو موضوع اصلی هستند که مذاکرات آتش‌بس را پیچیده کرده‌اند. بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر، علیرغم درخواست حماس برای خروج کامل نیروهای اسرائیلی از غزه، بر حفظ نیروها در این مناطق اصرار دارد.

نتانیا‌هو بر مکانیزم غربالگری و بازرسی در کریدور نتزاریم برای بازرسی اهالی غزه که به عنوان بخشی از هرگونه توافقی به شمال باز می‌گردند، اصرار دارد.

نخست‌وزیر همچنین اصرار دارد که هرگونه تبادل اسرا با ادامه جنگ همراه باشد. در نتیجه، مذاکرات آتش‌بس [نتیجه‌ای نداشته](#) است.

هیأت حماس قاهره را ترک کرد در حالی که مذاکرات آتش بس "پیشرفتی نداشت"

گروه مقاومت خواستار بازگشت به پیشنهادی است که در ۲ ژوئیه بر اساس ابتکار جو بایدن در اواخر ماه مه با آن موافقت کرد.

جنبش حماس در بیانیه ای در ۲۵ اگست گفت که هیأت آن در همان روز پس از دیدار با میانجی ها و مطلع شدن از مذاکرات توسط مقامات مصری و قطری، قاهره را ترک کرد.

"هیأت حماس بر اساس آنچه در سخنرانی بایدن و قطعنامه شورای امنیت آمده بود، خواستار آن شد که اشغال به آنچه در ۲ ژوئیه بر سر آن توافق شد، متعهد شود. عزت الرشق، سخنگوی حماس، گفت: حماس آمادگی خود را برای اجرای آنچه بر سر آن توافق شده است، به نحوی که به منافع عالی مردم ما دست یابد و تجاوز علیه آنها متوقف شود، تأیید می کند.

وی افزود: "هیأت حماس بر موضع جنبش تأکید کرد که هر توافقی باید شامل آتش بس دائمی، خروج کامل از نوار غزه، آزادی بازگشت ساکنان به مناطق خود، امداد رسانی و بازسازی و یک معامله جدی مبادله باشد".

دو منبع امنیتی مصر روز یکشنبه به رویترز گفتند که هیچ توافقی در آخرین دور مذاکرات در قاهره حاصل نشد - که حماس به دلیل آنچه که فقدان جدیت در مذاکراتی است که به طور مداوم توسط بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی مانع تراشی می شود، از آن انصراف داد.

از سوی دیگر، یک مقام ارشد امریکائی به رویترز گفت که مذاکرات "سازنده" بوده است.

این مقام افزود: "این روند طی روزهای آینده از طریق گروه های کاری برای رسیدگی بیشتر به مسائل و جزئیات باقی مانده ادامه خواهد یافت".

یک منبع در مقاومت فلسطین به المیادین گفت که این مذاکرات "به پیشرفت واضحی منجر نشد".

محمد شهاد از ناظر حقوق بشر اروپا-مد گفت: "امریکا و اسرائیل در دو هفته گذشته با خود مذاکره کرده اند".

جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، بر صدور بیانیه مشترک غیردقیق و مثبت بر خلاف میل میانجی ها پافشاری کرد و مدعی شد که "با ایجاد امید به افکار عمومی اسرائیل به فشار بر نتانیاهو کمک می کند".

برآوردها حاکی از آن است که این مثبت اندیشی جعلی به این منظور بوده است که به حماس اجازه دهد تا به طور مسالمت آمیز تصویب شود و همچنین حماس را به دلیل امتناع از یک توافق غیرممکن غیرقابل اجرا غیر آتش بس برای سخت تر کردن ایران و حزب الله برای تلافی جویانه، سرزنش کند، زیرا آنها وعده داده بودند. شهاد توضیح داد که تا زمانی که مذاکرات در جریان است، آتش را ادامه دهیم.

"پیشنهاد جدید امریکا تسلیم تمام خواسته های عمداً غیرممکن نتانیاهو است که او تنها پس از دوم ژوئیه برای از بین بردن توافق مطرح کرد".

او گفت که این مذاکرات اخیر "از ابتدا ساختگی بود". شاهده همچنین گفت که حماس مطلع شده بود که اسرائیل پیشنهاد دوم ژوئیه را قبل از ترور اسماعیل هنیه در تهران پذیرفته است.

حماس به آخرین مذاکرات آتش بس نپیوسته است، زیرا پیشنهاد جدید مورد حمایت امریکا که مورد بحث قرار گرفته است، به خواسته های اصلی گروه مقاومت - یعنی خروج کامل نیروهای اسرائیلی از غزه و آتش بس دائمی پاسخ نمی دهد.

نتانياهو شرایط جدیدی از جمله تداوم حضور نیروهای اسرائیلی در کریدور فیلادلفی و گذرگاه رفح در مرز غزه- مصر و همچنین کریدور نتزاریم که از مرکز غزه عبور می‌کند، وضع کرده است. سخنگوی جنبش مقاومت، جهاد طه، در ۲۵ اگست به العربی الجدید گفت، این هیأت "برای شنیدن، نه برای مذاکره به قاهره آمد".

یک هیأت اسرائیلی روز یکشنبه برای ادامه مذاکرات به قاهره رفت.

مذاکرات قاهره بی‌نتیجه به پایان رسید؛ حماس به اسرائیل راکت شلیک کرد



مذاکرات آتش بس در قاهره یک بار دیگر بدون نتیجه ای پایان یافت. کشورهای میانجی (مصر، قطر و امریکا) هنوز امیدواری نسبت به مذاکرات آتش بس در غزه برای دستیابی به توافق را از دست نداده‌اند اگرچه مواضع حماس و اسرائیل، نشان نمی‌دهد که راه حلی در آینده نزدیک، در دسترس باشد.

منابع آگاه، یکشنبه ۴ شهریور فاش کردند که دو طرف رامحل‌های میانه و پیشنهادهایی در مورد برخی نکات برجسته مورد اختلاف، از جمله کریدور فیلادلفیا (صلاح الدین)، کریدور نتساریم و حضور اسرائیل در آنها را که در قاهره روی میز گذاشته شده بود، رد کردند.

با این حال در حالی که هیأت‌های اسرائیلی و حماس، پایتخت مصر را ترک کردند، "تیم‌های فنی" برای ادامه بحث در مورد مسائل حل نشده، باقی ماندند.

یک مقام ارشد امریکائی گفت: "مذاکرات در روزهای آینده برای بحث درباره مسائل و جزئیات باقی مانده، ادامه خواهد یافت."

به گزارش "اکسیوس" این مقام با تاکید بر این که "همه طرف‌ها با تمایل به دستیابی به توافقی قابل اجرا به مذاکرات آمدند"، مذاکرات را سازنده توصیف کرد.

از سوئی عزت الرشق، یکی از رهبران حماس، یکشنبه تصریح کرد که این جنبش بار دیگر بر خواسته خود مبنی بر این که هرگونه توافق باید شامل آتش بس دائمی و خروج کامل اسرائیل از غزه باشد، اصرار ورزید.

از مسائل اساسی مورد اختلاف در این مذاکرات با میانجیگری امریکا، مصر و قطر، موضوع حضور اسرائیل در کریدور فیلادلفیا (صلاح الدین) است که نوار باریکی به طول ۱۴.۵ کیلومتر است که در مرز جنوبی نوار غزه با مصر واقع شده است.

میانجی‌ها گزینه‌های مختلفی را برای حضور نیروهای اسرائیلی در کریدور فیلادلفیا و کریدور نتساریم که از مرکز نوار عبور می‌کند، پیشنهاد کردند، اما به گفته یک منبع مصری، دو طرف هیچ‌یک از آنها را نپذیرفتند.

اسرائیل همچنین ملاحظات خود را نسبت به تعداد بازداشت‌شدگانی که حماس خواستار آزادی آن‌ها است، ابراز کرد؛ چرا که هیأت اسرائیلی خواستار خروج آنها از غزه در صورت آزادیشان شده است.

به نظر حماس، اسرائیل از تعهد خود مبنی بر خروج نیروهایش از کریدور فیلادلفیا سرپیچی کرده و شروط جدید دیگری از جمله بازرسی آوارگان فلسطینی در هنگام بازگشت آنها به شمال نوار را تعیین کرده است.

اسامه حمدان، از رهبران حماس، یکشنبه به کانال تلویزیونی "الاقصی" تأکید کرد که "جنبش صحبت درباره عقب‌نشینی از موارد پذیرفته در ۲ ژوئیه یا شروط جدید را نخواهد پذیرفت."

حمدان همچنین با بیان این که حماس، پاسخ خود به پیشنهاد اخیر را به میانجی‌گران داده است، افزود: "دولت امریکا با صحبت از توافق قریب‌الوقوع برای اهداف انتخاباتی، امیدی کاذب ایجاد می‌کند."

طبق گفته یک منبع ارشد حماس در ژوئیه گذشته به "رویترز"، این جنبش، پیشنهاد امریکا را برای آغاز مذاکرات برای آزادی اسرای اسرائیلی از جمله سربازان و مردان، ۱۶ روز پس از مرحله اول توافق را با هدف پایان دادن به جنگ غزه، پذیرفته است.

این تحولات پس از آن رخ داد که منطقه یکشنبه شاهد تشدید نظامی خطرناک میان حزب الله و نیروهای اسرائیلی در مرز لبنان و اسرائیل بود که سطح نگرانی بین‌المللی از گسترش جنگ در منطقه را بالا برد.

حمله راکتی حماس به تل‌آویو همزمان با پایان مذاکرات آتش‌بس در قاهره

همزمان با پایان مذاکرات آتش‌بس در قاهره، گردان‌های قسام، شاخه نظامی حماس، اعلام کردند یک راکت "ام-۹۰" را به سمت تل‌آویو شلیک کرده‌اند. این اقدام به‌عنوان پاسخی به "کشتارهای" اسرائیل علیه غیرنظامیان و "تخلیه اجباری" آن‌ها عنوان شده است.

ارتش اسرائیل اعلام کرد که در پی این حمله، آژیرهای هشدار در شهرک ریشون لتسیون در مرکز اسرائیل به صدا درآمده‌اند. بنابر بیانیه ارتش اسرائیل، یک راکت از نوار غزه به منطقه‌ای خالی از سکنه در ریشون لتسیون برخورد کرده است.

آتش‌نشانی اسرائیل نیز گزارش داد که این آژیرها در ساعت ۲۲:۰۰ به وقت محلی (۱۹:۰۰ به وقت گرینویچ) در ریشون لتسیون، واقع در جنوب تل‌آویو، به صدا درآمده‌اند.